РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЯЖИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАШАРСКОГО  РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12.12.2014
	х. Вяжа
	№ 95

Об утверждении перечней должностей и профессий работников муниципальных учреждений культуры
Вяжинского сельского поселения, относимых

к основному персоналу по видам экономической деятельности

   Во исполнение Указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012г. №597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 1 июня 2012г. №761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 - 2017 годы», постановления администрации Кашарского района от 26.04.2013г. №327 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в Кашарском районе», постановления администрации Кашарского района от 13.10.2014г.№863 «Об утверждении перечней должностей и профессий работников муниципальных учреждений культуры, подведомственных муниципальному учреждению Кашарский отдел культуры, относимых к основному персоналу по видам экономической деятельности», постановления администрации Вяжинского сельского поселения от 28.06.2013г. №74 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в Вяжинском сельском поселении»
                                                  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень должностей и профессий работников муниципальных учреждений культуры Вяжинского сельского поселения, относимых к основному персоналу по видам экономической деятельности, согласно приложениям №№ 1-2 к настоящему постановлению.
          2. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

       Глава Вяжинского сельского поселения                               П.Н. Колузонов
Приложение №1
к постановлению

                                                                        администрации Вяжинского

                                                                             сельского поселения

                                                                             от 12.12.2014 № 95
Перечень должностей и профессий работников муниципальных учреждений культуры Вяжинского сельского поселения, относимых к основному персоналу  по видам экономической деятельности
«92.31.21 Деятельность по организации и постановке театральных и оперных предприятий, концертов и прочих сценических выступлений»
1. Руководители

Директор структурного подразделения

2. Художественный персонал

Художественный руководитель

Художник

3. Специалисты

Звукооператор

Культорганизатор

Режиссер

Хормейстер

Заведующий организационно-методическим отделом

Ведущий методист

Методист

4. Артистический персонал

Аккомпаниатор – концертмейстер

Приложение №2
к постановлению

                                                                        администрации Вяжинского

                                                                             сельского поселения

                                                                             от 12.12.2014 № 95
Перечень должностей и профессий работников муниципальных учреждений культуры Вяжинского сельского поселения, относимых к основному персоналу по видам экономической деятельности
«92.51 Деятельность библиотек»

1. Руководители

Заведующий методико – библиографическим отделом

Заведующий отделом

Заведующий отделом комплектования

Заместитель директора по работе с детьми

Заведующий библиотекой

2. Специалисты

Библиограф (1,2 категории)

Библиотекарь (1,2 категории)

3. Художественный персонал

Художник (1,2 категории)